

OCHRONA ŚRODOWISKA ROZPOCZYNA SIĘ U PAŃSTWA W DOMACH


JEŻELI JESZCZE NIE JESTEŚCIE PAŃSTWO WŚRÓD
TYCH, KTÓRZY SEGREGUJĄ ODPADY KOMUNALNE,
TO JAK NAJSZYBCIEJ PRZYSTĄPCIE DO ICH
SEGREGACJI.

WEDŁUG NOWYCH ZASAD GOSPODAROWANIA
ODPADAMI KAŻDY MA OBOWIĄZEK
SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW
KOMUNALNYCH POWSTAŁYCH NA TERENIE
NIERUCHOMOŚCI.

SEGREGUJĄC ŚMIECI - ZAPŁACISZ MNIEJ!









Gmina Goleiszów
ul. 1 Maja 5
43-440 Goleiszów
tel.(33) 479 05 10 do 13



**JEŚLI NIE CHCESZ OD DNIA
1 LIPCA 2013 ROKU PODWÓJNIE PŁACIĆ
ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH,
ROZWIĄŻ W ODPOWIEDNIM CZASIE
UMOWĘ Z PRZEDSIĘBIORCĄ, KTÓRY DO
TEJ PORY OBSŁUGIWAŁ TWOJĄ
ZAMIESZKAŁĄ POSESJĘ.**

JAK SEGREGOWAĆ?

KOLOR WORKA/ RODZAJ ODPADU	CO NALEŻY WRZUCAĆ	CZEGO <u>NIE MOŻNA</u> WRZUCAĆ
 <p>KOLOR ŻÓŁTY</p>	<p><u>PLASTIK i OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE</u> (zgniecione puste butelki plastikowe po różnych napojach typu pet, puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości - np. po szamponach, pojemniki po jogurcie, śmietanie itp., kubki jednorazowe, opakowania wielomateriałowe - kartony po płynnej żywności, nakrętki z butelek)</p>	<p>OPAKOWAŃ i BUTELEK PO OLEJACH i SMARACH, ŚRODKACH CHWASTOBÓJCZYCH i OWADOBÓJCZYCH, REKLAMÓWEK JEDNORAZOWYCH, CELOFANU, FOLII BUDOWLANEJ, STYROPIANU</p>
 <p>KOLOR BIAŁY</p>	<p><u>SZKŁO BEZBARWNE</u> (butelki i słoiki)</p>	<p>SZYB, SZKLANEK, SZKŁA ŻAROODPORNEGO, ŻARÓWEK, ŚWIETLÓWEK, SZYB SAMOCHODOWYCH, SZKŁA ZBROJONEGO, KINESKOPÓW</p>
 <p>KOLOR ZIELONY</p>	<p><u>SZKŁO KOLOROWE</u> (brązowe, zielone, szklane butelki)</p>	<p>SZYB, SZKLANEK, SZKŁA ŻAROODPORNEGO, ŻARÓWEK, ŚWIETLÓWEK, SZYB SAMOCHODOWYCH, SZKŁA ZBROJONEGO, KINESKOPÓW</p>
 <p>KOLOR CZERWONY</p>	<p><u>METAL</u> (puste zgniecione puszkę po napojach, puszkę po konserwach, kapsle, folia aluminiowa, pojemniki po dezodorantach)</p>	<p>BATERII, AKUMULATORÓW, PUSZEK i POJEMNIKÓW PO FARBACH I LAKIERACH</p>
 <p>KOLOR NIEBIESKI</p>	<p><u>MAKULATURA</u> (gazety, książki, tektura, worki papierowe, ścinki drukarskie)</p>	<p>ZATŁUSZCZONEGO PAPIERU, LAKIEROWANEGO i FOLIOWANEGO PAPIERU Z FOLDERÓW REKLAMOWYCH, TAPET, KALKI, RĘCZNIKÓW i CHUSTECZEK JEDNORAZOWYCH</p>
 <p>KOLOR BRĄZOWY</p>	<p><u>ODPADY BIODEGRADOWALNE</u> (odpady kuchenne - obierki z owoców i warzyw, resztki żywności, przeterminowaną żywność - bez opakowań, fusy po herbacie i kawie, odpady pochodzące z ogrodów - skoszona trawa, chwasty, liście, drobne gałęzie)</p>	<p>PAPIERÓW POKRYTYCH FARBAMI DRUKARSKIMI, OPAKOWAŃ WIELOMATERIAŁOWYCH, ODCHODÓW ZWIERZĘCYCH, KOŚCI i ODPADÓW POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO, INNYCH ODPADÓW</p>

ODBIERANE BĘDĄ TYLKO ZWIĄZANE WORKI!



SZANOWNI WŁAŚCICIELE ZWIERZĄT DOMOWYCH

**ZWIERZĘTA DOMOWE TO NIE TYLKO
PRZYJACIELE RODZINY, ALE TAKŻE
OBOWIĄZKI!**

**ZGODNIE Z § 21 REGULAMINU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE GOLESZÓW
DO OBOWIĄZKÓW WŁAŚCICIELI UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE NALEŻY:**

- 1) zapewnienie dozoru nad tymi zwierzętami,
- 2) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych,
- 3) w miejscach publicznych wyprowadzanie psów na smyczy, a w odniesieniu do psów agresywnych oraz do ras uznanych za niebezpieczne z założonym kagańcem.

RÓWNOCZEŚNIE ZABRANIA SIĘ:

- 1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci,
- 2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela nieruchomości z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak schroniska, lecznice, tereny wystaw psów rasowych (nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników).

*Zwolnienie osób utrzymujących zwierzęta domowe z obowiązku stałego nad nimi dozoru jest dozwolone wyłącznie w przypadkach, gdy zwierzęta te znajdują się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie należycie ogrodzonym.